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Yttrande över remiss av Motion om att 
Stockholms stad ska verka för etablerandet av 
teknikcollege i Stockholm 

Remiss från kommunstyrelsen, KS 2025/216 
 

Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut 
1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att hänvisa till 

förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt yttrande över 
remissen. 

Sammanfattning 
Arbetsmarknadsnämnden har på remiss från kommunstyrelsen fått 
en motion som föreslår att Stockholm stad tar initiativ och verkar 
för ett bildande av ett teknikcollege i Stockholmsregionen.  
 
Teknikcollege är en samverkansplattform för industrins 
kompetensförsörjning och en kvalitetsstämpel där kommuner, 
utbildningsanordnare och företag samverkar för att öka 
attraktionskraften på tekniskt inriktade utbildningar.  
 
Arbetsmarknadsförvaltningen är positiv till motionens förslag om 
att Stockholms stad tar initiativ till och verkar för bildandet av ett 
teknikcollege i Stockholmsregionen.  
 

Ärendet 
Kommunstyrelsen har bett arbetsmarknadsnämnden svara på en 
motion om att verka för etablerandet av teknikcollege i Stockholm. 
Motionen är skriven av Jan Jönsson (L) och Christina Tufvesson 
(L). 
 
I motionen beskriver motionärerna att det råder strukturell 
kompetensbrist i Stockholm och i stort i hela landet för att täcka 
industrins arbetskraftsbehov. Bristen på arbetskraft med rätt 
kompetens hämmar företagens verksamhet samtidigt som det är 
negativt för samhället i stort.  
 

Handläggare
Christina Grefveberg
Telefon: 08-50835181

Till
Arbetsmarknadsnämnden
den 25 mars 2025

Arbetsmarknadsförvaltningen
Staben för strategi och samordning

Tjänsteutlåtande
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Motionen beskriver teknikcollege som en samverkansplattform för 
industrins kompetensförsörjning. Kommuner, utbildningsanordnare 
och företag samverkar för att öka attraktionskraften och kvaliteten 
på tekniskt inriktade utbildningar. Teknikcollege rymmer 
företagsnära utbildningar där grunden är kvalitetssäkrad samverkan 
mellan skola och näringsliv för utbildningar som efterfrågas av 
industrin. Att ha kvalificerade utbildningar på gymnasial och 
eftergymnasial nivå som utvecklas i takt med industrin är 
anledningen till att teknikcollege efterfrågas. 
 
Det finns för närvarande 24 regionala teknikcollege i Sverige men 
inte i Stockholmsregionen. Etablering av ett teknikcollege bör vara 
positivt för Stockholm och regionen av flera skäl, menar 
motionärerna.  
 
Mot bakgrund av detta föreslår motionärerna att 
kommunfullmäktige beslutar att Stockholms stad ska ta initiativ till 
och verka för bildandet av ett teknikcollege i Stockholmsregionen.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom staben för strategi och samordning vid 
arbetsmarknadsförvaltningen.  

Arbetsmarknadsförvaltningens synpunkter och förslag 
Arbetsmarknadsförvaltningen delar motionärernas analys att det 
råder kompetensbrist inom teknikindustrin. Enligt Myndigheten för 
tillväxtsanalys klassificeras Sverige idag som ett av de länder som 
har högst förändringstakt vad gäller krav på nya yrkeskunskaper 
vilket är en hållbarhetsutmaning. Den samverkansmodell som 
teknikcollege har utvecklat kan mycket väl passa för att etablera ett 
teknikcollege i Stockholmsregionen.  
 
Förvaltningen är positiv till motionens förslag om att Stockholms 
stad tar initiativ till och verka för bildandet av ett teknikcollege i 
regionen.  
 
Förvaltningens erfarenhet från tidigare försök visar på att det är 
betydelsefullt att Region Stockholm är aktiv part i det arbetet. 
 
Arbetsmarknadsnämnden föreslås hänvisa till förvaltningens 
tjänsteutlåtande som sitt yttrande över remissen. 
 
Karina Uddén  Amanda Broman 
Arbetsmarknadsdirektör  Avdelningschef 
Arbetsmarknadsförvaltningen  Arbetsmarknadsförvaltningen 
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Bilaga 
1. Motion om att Stockholms stad ska verka för etablerandet av 

teknikcollege i Stockholm 
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